
30/10/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=756197&acao=A&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Fundação Universidade do Amazonas

  
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00053/2018 (SRP) 
 

Às 16:58 horas do dia 30 de outubro de 2018, após analisado o resultado do Pregão nº 00053/2018, referente ao
Processo nº 23105.075721/2018, o pregoeiro, Sr(a) ADRIANA PAULA MAIA DE SOUZA, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

 
Resultado da Adjudicação

 
Item: 1
Descrição: EXAUSTOR
Descrição Complementar: Centrífugo com carcaça em fibra de vidro ou resina de poliéster reforçado com fibra de
vidro. Roto em fibra, inox ou alumínio fundido com fibra de vidro. Saída inferior horizontal para a esquerda. Vazão
2940m³/h, pressão 67mmCa, potência 1,5CVHp, rotação 1750Rpm, tensão Trif 220/380V, polos 04, diâmetro 300mm
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 6.239,6700 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: AMAZONLAB INDUSTRIA PARANAENSE DE EQUIPAMENTOS E MOVEIS , pelo melhor lance de R$
6.239,6700 , com valor negociado a R$ 6.100,0000 e a quantidade de 5 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 30/10/2018
16:58:21

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AMAZONLAB INDUSTRIA PARANAENSE DE
EQUIPAMENTOS E MOVEIS, CNPJ/CPF: 08.604.260/0001-88, Melhor lance: R$ 6.239,6700,
Valor Negociado: R$ 6.100,0000

 
Item: 2
Descrição: EXAUSTOR
Descrição Complementar: Centrífugo com carcaça em fibra de vidro ou resina de poliéster reforçado com fibra de
vidro. Roto em fibra, inox ou alumínio fundido com fibra de vidro. Saída inferior horizontal para a direita. Vazão
2940m³/h, pressão 67mmCa, potência 1,5CVHp, rotação 1750Rpm, tensão Trif 220/380V, polos 04, diâmetro 300mm
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 6.239,6700 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: AMAZONLAB INDUSTRIA PARANAENSE DE EQUIPAMENTOS E MOVEIS , pelo melhor lance de R$
6.039,6700 , com valor negociado a R$ 6.100,0000 e a quantidade de 1 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 30/10/2018
16:58:21

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AMAZONLAB INDUSTRIA PARANAENSE DE
EQUIPAMENTOS E MOVEIS, CNPJ/CPF: 08.604.260/0001-88, Melhor lance: R$ 6.039,6700,
Valor Negociado: R$ 6.100,0000

 
Item: 3
Descrição: EXAUSTOR
Descrição Complementar: Centrífugo com carcaça em fibra de vidro ou resina de poliéster reforçado com fibra de
vidro. Roto em fibra, inox ou alumínio fundido com fibra de vidro. Saída inferior horizontal para a esquerda. Vazão
2640m³/h, pressão 57mmCa, potência 1,0CVHp, rotação 1750Rpm, tensão Trif 220/380V, polos 02, diâmetro 250mm



30/10/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=756197&acao=A&tipo=t 2/2

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 5.890,3300 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: AMAZONLAB INDUSTRIA PARANAENSE DE EQUIPAMENTOS E MOVEIS , pelo melhor lance de R$
5.890,3300 e a quantidade de 3 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 30/10/2018
16:58:21

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AMAZONLAB INDUSTRIA PARANAENSE DE
EQUIPAMENTOS E MOVEIS, CNPJ/CPF: 08.604.260/0001-88, Melhor lance: R$ 5.890,3300

 
Item: 4
Descrição: EXAUSTOR
Descrição Complementar: Centrífugo com carcaça em fibra de vidro ou resina de poliéster reforçado com fibra de
vidro. Roto em fibra, inox ou alumínio fundido com fibra de vidro. Saída inferior horizontal para a direita. Vazão
2640m³/h, pressão 57mmCa, potência 1,0CVHp, rotação 1750Rpm, tensão Trif 220/380V, polos 02, diâmetro 250mm
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 5.890,3300 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: AMAZONLAB INDUSTRIA PARANAENSE DE EQUIPAMENTOS E MOVEIS , pelo melhor lance de R$
5.890,3300 e a quantidade de 2 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 30/10/2018
16:58:22

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AMAZONLAB INDUSTRIA PARANAENSE DE
EQUIPAMENTOS E MOVEIS, CNPJ/CPF: 08.604.260/0001-88, Melhor lance: R$ 5.890,3300

 
 

Fim do documento


